
Terça-feira
19 de Março de 2024
29 - Ano XII - Nº 2796 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NJA2MDGZNZZERJGWRDUXNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

  
 

 
 

 
 

EXTRATO DO DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 052/2016. 

 

 

CONTRATADA: PRENORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA 

CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 11.054.294/0001-50, com sede na 

Estrada da Cascalheira, Km 03, Abrantes, Camaçari/BA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 

LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 03430/2024. Licitação: Dispensa de Licitação 

nº 010/2016, em observância à Lei 8.666/93. Objeto do Contrato: O objeto deste contrato é a 

locação do imóvel situado na Rua Antônio Fagundes Pereira, n° 00473, Galpão – 05 e 08, 

Buraquinho, Quadra C000, Lote – 0008, Loteamento – 44, Miragem, onde funcionará o 

Almoxarifado da Secretaria de Educação, podendo, entretanto, o Locatário dar-lhe outra destinação 

de serviço público. Dotação Orçamentária: 1001.2604.339039.15500000 Objeto do Aditamento: 

Renovação contratual por mais 12 (doze) meses, com termo inicial em 30/03/2024 e termo final em 

30/03/2025, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993, mantidas as demais 

condições pactuadas, conforme dotação orçamentária supra e conforme justificativa técnica da 

Secretaria Municipal de Educação. Data de Assinatura:  14 de março de 2024. Moema Isabel 

Passos Gramacho - Prefeita. 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 


